
1 

 

DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel: Město Vizovice  

Adresa:    Masarykovo nám., 1007, 763 12 Vizovice  

Zastoupeno:    Bc. Silvie Dolanská, starostka města  

Zastoupení:  

• ve věcech smluvních:  Bc. Silvie Dolanská, starostka města  

• ve věcech technických:  Ing. Ondřej Ludvík, investiční technik  

IČ:     00284653  

DIČ:     CZ00284653  

(dále jen objednatel)  

 

a  

 

Zhotovitel:    SWIETELSKY stavební s.r.o.  

Odštěpný závod:   SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby 

MORAVA  

se sídlem:    Jahodová 60, 620 00 Brno/Oblast Zlín  

Zastoupena:   Bc. Vladimír Lesovský, vedoucí odštěpného závodu  

Zastoupení:  

• ve věcech smluvních:  Petr Hradil, ředitel oblasti Zlín a Martin Kopal, vedoucí odd. přípravy  

• ve věcech technických:  Lukáš Možíš  

IČO:     480 35 599  

DIČ:     CZ48035599  

Bankovní spojení:   ČSOB a.s., exp.: České Budějovice  

Číslo účtu:    212269343/0300  

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, odd. C, 

vložka 8032 (dále jen zhotovitel) 

 

 
1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že spolu dne 29.08.2022 uzavřely Smlouvu o dílo 

na provedení stavebních prací I. etapy stavby „Rekonstrukce a modernizace chodníků, 

parkovišť a ploch pro popelnice na komunální odpad na sídlišti Štěpská a čtvrť A. Háby“ 

(dále jen „Smlouva“) a to jako veřejnou zakázka na stavební práce. 

2. Smluvní strany se s ohledem na změnu rozhodných okolností vzniklých v průběhu 

realizace díla dohodly na této změně sjednané smlouvy: 

a) Rozsah sjednaných dodávek a prací se mění tak, že se ponižuje o položky uvedené 

v příloze č. 1) k tomuto dodatku, neboť v průběhu realizace díla byla zjištěno, že 

jejich provedení je nadbytečné (méněpráce). O cenu těchto položek se pak snižuje 

celková sjednaná cena díla. Tímto dodatkem se celková cena díla sjednaná v čl. IV. 

odst. 1) Smlouvy snižuje o 103 213,10 Kč bez DPH. 

b) Rozsah sjednaných dodávek a prací se mění tak, že se rozšiřuje o položky uvedené 

v příloze č. 2) k tomuto dodatku (vícepráce), neboť v průběhu realizace díla byla 



2 

 

zjištěno, že jejich provedení je k řádnému provedení a dokončení díla nezbytné. O 

cenu těchto položek se pak zvyšuje celková sjednaná cena díla. Tímto dodatkem se 

celková cena díla sjednaná v čl. IV. odst. 1) Smlouvy zvyšuje o 100 877,81 Kč bez DPH. 

  

Celková cena díla po snížení a zvýšení tímto dodatkem činí 6 226 579,99 Kč bez DPH, 

tedy 7 534 161,79 Kč včetně DPH. 

 

3. V ostatních ujednáních zůstává smlouva o dílo nezměněna.  

 

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě a bude opatřen kvalifikovanými 

elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinný subjekt k poskytování informací dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv (dále „registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či 

zveřejněním celého tohoto dodatku č. 1, jakož i všech jednání a okolností s jeho 

uzavřením souvisejících. Tento dodatek č. 1 podléhá povinnosti zveřejnění v registru 

smluv.   

6. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

okamžikem uveřejnění v registru smluv.  

 

7. Objednatel potvrzuje, že tento dodatek byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a byly splněny podmínky pro 

jeho platné uzavření stanovené tímto zákonem. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno 

usnesením Rady města Vizovice č. 2/34/2022 ze dne 28.11.2022. 

 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly a že ho uzavřely na základě 

úplného vzájemného konsensu a že dodatek odpovídá jejich skutečné, pravé a svobodné 

vůli, určité a srozumitelné, prosté omylů, uzavřené nikoliv za nápadně nevýhodných 

podmínek a nikoliv v tísni.  

 
 

Ve Vizovicích, dne       
 
Objednatel:                                                                    Zhotovitel: 
 
 
 
 
………………………………                                  ……………………………………….         
město Vizovice        SWIETELSKY stavební s.r.o.  
Bc. Silvie Dolanská       Petr Hradil, ředitel oblasti Zlín  
Starostka        Martin Kopal, vedoucí odd. přípravy 
 



3 

 

 
 
Příloha:  

1) Změnový list - Přehled méněprací 
2) Změnový list – přehled víceprací 



Štěpská - A. Háby

I. Etapa + propojovací chodník 

SWIETELSKY stavební s.r.o.

Dodatek č. 1

Vícepráce Název Cena

3 Záměna podkladní vrstvy z ŠD za KSC 12,309.57                  

4 Likvidace el. Sloupů 7,719.05                    

5 Živice A.Háby 20,550.61                  

6 Kácení stromů 3,562.66                    

7 Rozebrání plotu 5,036.85                    

8 Kabel VO Štěpská 34,521.43                  

9 Pokládka ACO Štěpská 17,177.64                  

100,877.81               

Méněpráce Sanace 103,213.10 -              

Celkem Vícepráce + Méněpráce 2,335.29 -          

Celkem



Stavba:

Nabídka číslo:

       1Strana :

25.10.2022Tištěno dne :
Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

VIZOVICE - ŠTĚPSKÁ A ČTVRŤ A. HÁBY

(položkový rozpis)

  3.)  Záměna podkladní vrstvy z ŠD za KSC

Položka MnožstvíT e x t mj. cena/mj. Celkem

-52 464,51277,59m2Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm štěrkodrť frakce

0-63 mm

18 564831111RT4      -189,000

64 774,08685,44m2Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 200

mm

19 567132115        94,500

        12 309,57

        14 894,58      2 585,0121,00

CELKEM Odbytová cena bez DPH :

Odbytová cena s DPH :

Sazba DPH DPH celkem

Nabídku zpracoval:

Předáno dne :   .  .



Stavba:

Nabídka číslo:

       1Strana :

19.10.2022Tištěno dne :

Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

VIZOVICE - ŠTĚPSKÁ A ČTVRŤ A. HÁBY

(položkový rozpis)

  4.)  Likvidace el. sloupů

Položka MnožstvíT e x t mj. cena/mj. Celkem

6 449,651 289,93kusDemontáž sloupů nn dřevěných jednoduchých Jp1 218040021         5,000

245,70122,85tVodorovná doprava suti a hmot po suchu do 1 km2 979082213R00         2,000

409,448,53tPříplatek za dopravu suti a hmot po suchu za další 1 km3 979082219R00        48,000

614,26307,13tPoplatek za skládku stavební suti4 979990001R00         2,000

         7 719,05

         9 340,05      1 621,0021,00

CELKEM Odbytová cena bez DPH :

Odbytová cena s DPH :

Sazba DPH DPH celkem

Nabídku zpracoval:

Předáno dne :   .  .



Stavba:

Nabídka číslo:

       1Strana :

19.10.2022Tištěno dne :
Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

VIZOVICE - ŠTĚPSKÁ A ČTVRŤ A. HÁBY

(položkový rozpis)

  5.)  Živice

Položka MnožstvíT e x t mj. cena/mj. Celkem

2 948,42155,18m2Odstranění podkladu živičného tl 50 mm ručně12 113107141        19,000

119,7153,44tVodorovná doprava suti a hmot po suchu do 1 km13 979082213R00         2,240
1 724,8332,06tPříplatek za dopravu suti a hmot po suchu za další 1 km14 979082219R00        53,800

2 063,89921,38tPoplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového
bez dehtu kód odpadu 17 03 02

15 469973117         2,240

884,6446,56m2Postřik živičný spojovací z emulze 0,5-0,7 kg/m216 573231111R00        19,000
9 980,89525,31m2Beton asfalt. ACO 11+,do 3 m, tl.5 cm17 577141112R00        19,000

921,4561,43mVyplnění spár živičnou zálivkou23 599141111R00        15,000

921,4561,43mZarovnání styčné plochy živičné tl. do 10 cm26 919731122R00        15,000
829,2055,28mŘezání stávajícího živičného krytu tl. 5 - 10 cm27 919735112R00        15,000
156,1369,70tPřesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný30 998225111R00         2,240

        20 550,61

        24 866,24      4 315,6321,00

CELKEM Odbytová cena bez DPH :

Odbytová cena s DPH :

Sazba DPH DPH celkem

Nabídku zpracoval:

Předáno dne :   .  .



Stavba:

Nabídka číslo:

       1Strana :

20.10.2022Tištěno dne :

Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

VIZOVICE - ŠTĚPSKÁ A ČTVRŤ A. HÁBY

(položkový rozpis)

  6.)  Kácení stromů

Položka MnožstvíT e x t mj. cena/mj. Celkem

3 562,661 781,33kusVolné kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene přes

200 do 300 mm

1 112151012         2,000

         3 562,66

         4 310,82        748,1621,00

CELKEM Odbytová cena bez DPH :

Odbytová cena s DPH :

Sazba DPH DPH celkem

Nabídku zpracoval:

Předáno dne :   .  .



Stavba:

Nabídka číslo:

       1Strana :

20.10.2022Tištěno dne :

Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

VIZOVICE - ŠTĚPSKÁ A ČTVRŤ A. HÁBY

(položkový rozpis)

  7.)  Rozebrání plotu

Položka MnožstvíT e x t mj. cena/mj. Celkem

5 036,85239,85mRozebrání oplocení z drátěného pletiva se čtvercovými oky v přes

1,6 do 2,0 m

1 966071822        21,000

         5 036,85

         6 094,59      1 057,7421,00

CELKEM Odbytová cena bez DPH :

Odbytová cena s DPH :

Sazba DPH DPH celkem

Nabídku zpracoval:

Předáno dne :   .  .



Stavba:

Nabídka číslo:

       1Strana :

01.11.2022Tištěno dne :
Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

VIZOVICE - ŠTĚPSKÁ A ČTVRŤ A. HÁBY

(položkový rozpis)

  8.) SO 401b

Položka MnožstvíT e x t mj. cena/mj. Celkem

7 469,44233,42mD+M kabel silový CYKY 5-Jx10 mm2, pevně8 1        32,000

6 683,20208,85mD+M ocelový drát pozink pr. 10 mm, (0,62 kg/m), pevně9 2        32,000

3 538,24110,57mD+M chránička KF 09110 BA Trubka KOPOFLEX 11010 3        32,000

157,254 914,06kmKabelové vedení v zastaveném prostoru - vytyčení30 4         0,032

3 071,30307,13m2Sejmutí drnu - Nářez drnu, naložení, odvoz31 5        10,000

3 734,72233,42mHloubení kabelové rýhy - Zemina třídy 3, šíře 500 mm, hloubka
800 mm

32 8        16,000

786,2424,57mVýstražná folie - Do šířky 20 cm36 9        32,000

5 896,96184,28mZához kabelové rýhy - Zemina třídy 3, šíře 500 mm, hloubka 800
mm

37 10        32,000

368,6036,86m2Úprava povrchu - Osetí povrchu travou38 11        10,000

663,3655,28mŘezání stávajícího živičného krytu tl. 5 - 10 cm39 919735112R00        12,000

931,14155,19m2Odstranění podkladu živičného tl 50 mm ručně40 113107141         6,000

37,4153,44tVodorovná doprava suti a hmot po suchu do 1 km41 979082213R00         0,700
538,6132,06tPříplatek za dopravu suti a hmot po suchu za další 1 km42 979082219R00        16,800

644,96921,37tPoplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového
bez dehtu kód odpadu 17 03 02

43 469973117         0,700

        34 521,43

        41 770,93      7 249,5021,00

CELKEM Odbytová cena bez DPH :

Odbytová cena s DPH :

Sazba DPH DPH celkem

Nabídku zpracoval:

Předáno dne :   .  .



Stavba:

Nabídka číslo:

       1Strana :

01.11.2022Tištěno dne :

Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

VIZOVICE - ŠTĚPSKÁ A ČTVRŤ A. HÁBY

(položkový rozpis)

  9.) Pokládka ACO

Položka MnožstvíT e x t mj. cena/mj. Celkem

17 177,64525,31m2Beton asfalt. ACO 11+,do 3 m, tl.5 cm1 577141112R00        32,700

        17 177,64

        20 784,94      3 607,3021,00

CELKEM Odbytová cena bez DPH :

Odbytová cena s DPH :

Sazba DPH DPH celkem

Nabídku zpracoval:

Předáno dne :   .  .


		2022-12-05T17:34:27+0100


		2022-12-06T09:13:14+0100
	Martin Kopal


		2022-12-06T09:29:39+0100
	Petr Hradil




